ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA GIANG
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH  Nghĩa Giang, ngày      tháng  11  năm 2025

V/v góp ý đối vói dự thảo

Thông tư thay thế  Thông tư

01/2019/TT-BLĐTBXH.

Kính gửi:  Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi.

Thưc hiện Công văn 2319/SYT-CSXH ngày 31/10/2025 của Sở Y tế

tỉnh Quảng Ngãi về việc lấy ý kiến góp ý đối vói dự thảo Thông tư thay thế

Thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH.

Qua nghiên cứu dự thảo Thông tư quy định về việc xác định mức độ

khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện. UBND xã

Nghĩa Giang góp ý với các nội dung sau:

1.Tại điểm b khoản 3 Điều 3 Thành phần Hội đồng xác định mức độ

khuyết tật gồm: Phó Chủ tịch Hội đồng là Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội

cấp xã; góp ý để lãnh đạo Phòng Văn hoá – Xã hội xã.

2. Bổ sung thêm thành viên Hội đồng xác định mức độ khuyết tật gồm:

Viên chức thuộc Trạm y tế phụ trách tham mưu việc lập phiếu xác định mức

độ khuyết tật và Công chức phòng Văn hoá –Xã hội phụ trách trợ giúp bảo trợ

cho đối tượng, để các công chức, viên chức nắm rõ đối tượng khi thực hiện

các nhiệm vụ lãnh đạo phòng Văn hoá – xã hội và trưởng trạm y tế giao.

 Kính báo cáo Sở Y tế theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hoá - Xã hội;

- Lưu: VT, VHXH.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Trung

		2025-11-06T10:43:15+0700

		2025-11-06T17:01:19+0700

		2025-11-06T18:54:59+0700

		2025-11-06T18:54:59+0700

		2025-11-06T18:54:59+0700